SINDICATO DAS AGÊNCIAS DE PROPAGANDA DO ESTADO DO PIAUÍ

Edital de Convocação

Assembleia Geral Extraordinária

Pelo presente Edital faço saber que, no dia 06 de dezembro de 2024, das 8 às 12
horas, será realizada eleição para preenchimento dos cargos da Diretoria e Conselho
Fiscal, ficando aberto o prazo de 15 (quinze) dias corridos para o registro de chapas,
que terá início a partir da data da publicação deste Edital. O requerimento
acompanhado de todos os documentos exigidos para registro deverá ser dirigido à
Junta Governativa do Sinapro/PI, podendo ser assinado por qualquer dos candidatos
da chapa. A Secretaria da Entidade funcionará, no período destinado ao registro de
chapas, pelo e-mail sinapropiaui@gmail.com. Qualquer demanda de esclarecimentos
sobre todo o processo eleitoral também poderá ser feita através do número 86 9
9403-8924. A impugnação das candidaturas deverá ser feita no prazo de 05 (cinco)
dias corridos, a contar da publicação da relação das chapas registradas.

À Diretoria do Sindicato compete suprir as lacunas, decidir dos casos omissos e dirimir
as dúvidas surgidas eventualmente no processo eleitoral.

Teresina, 06 de dezembro de 2024.

Junta Governativa